«Кусинский вестник» № 16 (59)  30 июля   2013 года.

	[image: image1.png]

	Газета совета депутатов и администрации Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области

Официальная информация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 60 от 01 июля 2013г. О перечне объектов для отбывания обязательных и исправительных работ осужденными на II полугодие 2013 года

В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исправительного кодекса Российской Федерации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, с целью создания необходимых условий для исполнения наказаний в виде обязательных и исправительных работ на территории Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области:

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов и мест для отбывания наказания осужденными в виде исправительных работ на II полугодие 2013 года (приложение № 1).

2. Определить следующие виды обязательных бесплатных общественно-полезных работ:
- работы по благоустройству;

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский вестник».

        ВРИО главы администрации

                             О.Н. Маркова
Приложение  № 1   к постановлению   от  01.07.2013г.   № 60

Перечень

объектов и мест для отбывания наказания осужденными в виде исправительных работ в Кусинском сельском поселении Киришского муниципального района Ленинградской области на II полугодие 2013 года.

№ п/п

Наименование организации

Виды работ

Количество человек

1

МП «Жилищное хозяйство» МО Кусинское сельское поселение

работы по благоустройству

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №69   от 25 июля 2013 года  О признании граждан и молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий и участниками федеральной целевой программы «Социальное развитие села».

Рассмотрев решение общественной комиссии по жилищным вопросам  о признании граждан и молодых семей, нуждающимися в улучшении жилищных условий и признании граждан и молодых семей участниками  федеральной целевой программы «Социальное развитие села» от 15.07.2013г. № 2,  руководствуясь ст. 51 Жилищного Кодекса РФ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2002 г. № 858 «О федеральной целевой программе «Социальное развитие села до 2012 года» (в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 31 января 2009 г. № 83), Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2011 г. № 336 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2002 года № 858», администрация Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Признать нуждающимися в улучшении жилищных условий с целью участия в федеральной целевой программе «Социальное развитие села» по основанию, установленному п.2 ст. 51 Жилищного Кодекса РФ, согласно которому, граждане, «являющиеся членами семьи нанимателя жилого помещения по договорам социального найма, либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения» обеспеченные общей площадью жилого помещения менее учетной нормы, признаются нуждающимися в жилых помещениях»:

1.1. Семью Якуниной Надежды Александровны, 16.10.1990 г.р., составом 3 человека, она, муж – Якунин Владимир Юрьевич, 22.10.1986 г.р., дочь – Якунина Алена Владимировна, 09.09.2011 г.р.

1.2. Семью Тимохиной Надежды Вячеславовны, 16.11.1981 г.р., составом 1 человек.

1.3. Семью Федоровой Ольги Васильевны 28.07.1984 г.р.,  составом 3 человека, она, сын – Федоров Александр Александрович, 20.11.2005 г.р., сын – Федоров Никита Александрович, 20.11.2005 г.р.

1.4.  Семью Марковой Ирины Алексеевны, 21.09.1979 г.р.,  составом 3 человека, она, сын – Марков Роман Сергеевич, 02.12.1998 г.р., дочь – Маркова Варвара Алексеевна, 07.02.2008 г.р.

1.5. Семью Смирновой Марии Сергеевны, 28.02.1988 г.р.,  составом 2 человека, она, дочь – Смирнова Екатерина Сергеевна, 25.03.2007 г.р.

1.6. Семью Смирновой Юлии Вадимовны, 27.07.1982 г.р., составом 3 человека, она, сын – Смирнов Владислав Александрович, 13.05.2003 г.р., дочь – Смирнова Анастасия Александровна, 08.04.2005 г.р.

2. Признать нуждающимися в улучшении жилищных условий с целью участия в федеральной целевой программе «Социальное развитие села» граждан, не имеющих жилья на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение и изъявивших желание работать не менее пяти лет на предприятиях поселения:

2.1 Семью Щипанова Евгения Борисовича, 24.08. 1982 г.р., составом 1 человек, зарегистрирован по адресу: Ленинградская область, г. Кириши, ул. Волховская набережная, дом 38, кв. 69, проживает по адресу: Ленинградская область, Киришский район, д. Кусино, ул. Школьная, дом 20а, работает на территории поселения – Кусинская сельская врачебная амбулатория.

2.2 Семью Куликовой Анны Владимировны, 29.01.1985 г.р., составом 3 человека, она, муж – Двуреченских Родион Николаевич, 03.08.1981 г.р, дочь – Двуреченских Арина Родионовна, 02.08.2011 г.р., зарегистрирована по адресу: Санкт-Петербург, ул. Луначарского, дом 58, квартира 7, проживает по адресу: Ленинградская область, Киришский район, д. Кусино, ул. Набережная, дом 28, работает на территории поселения – МДОУ «Детский сад № 20».

ВРИО главы администрации

                                 О.Н. Маркова

Информация

О результатах проверки соблюдения законодательства в сфере охраны атмосферного воздуха хозяйствующими субъектами, имеющими стационарные источники выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух.

В июле 2013 года Киришской городской прокуратурой проведена проверка соблюдения законодательства в сфере охраны атмосферного воздуха хозяйствующими субъектами, имеющими стационарные источники выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух.

Проверкой охвачено 24 предприятия, эксплуатирующие стационарные источники выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух, нарушения требований ФЗ «Об охране атмосферного воздуха» выявлено в деятельности 9 предприятий.

Основными нарушениями, выявленными в ходе проверки, явились выбросы вредных веществ в атмосферный воздух без специального разрешения и нарушение требований законодательства об охране атмосферного воздуха при эксплуатации источников выбросов.

Так, например ЗАО «Строительный трест № 46» осуществляет выбросы 20 ингредиентов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух от 23 источников выбросов, в том числе, 20 - организованных и 3 – неорганизованных. В нарушение п.1 ст. 25, ст. 30 ФЗ «Об охране атмосферного воздуха» учет выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух и их источников предприятием не производится; производственный контроль за соблюдением установленных нормативов выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух не осуществляется; лица, ответственные за проведение производственного контроля за охраной атмосферного воздуха на предприятии не назначены.

ООО «Кириши Леспром», осуществляющее заготовку древесины и деревообработку на двух промышленных площадках - в пос. Пчевжа и пос. Будогощь Киришского района Ленинградской области, также допускает нарушение законодательства об охране атмосферного воздуха.

Так, установлено, что на промплощадке в пос. Пчевжа эксплуатируется 16 источников выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух, выбрасывающих 29 загрязняющих веществ в атмосферный воздух, 15 единиц автомобильной и тракторной техники, а на промплощадке в пос. Будогощь эксплуатируется 16 источников выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух, в том числе, 2 организованных и 14 неорганизованных,  выбрасывающих 15 загрязняющих веществ в атмосферный воздух, 2 единицы автомобильной и тракторной техники.

Инвентаризация выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух данной организацией не проведена, проект нормативов предельно допустимых выбросов (ПДВ) загрязняющих веществ в атмосферный воздух не разработан, разрешение на выброс вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух не получено, контроль за соблюдением нормативов ПДВ на источниках выбросов не ведется, учет выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух и их источников не осуществляется.

Всего по результатам проверки подготовлено 13 актов прокурорского реагирования: 5 постановлений о возбуждении дела об административном правонарушении, 2 представления об устранении нарушений закона в сфере охраны атмосферного воздуха, 3 исковых заявления в порядке ст. 45 ГПК РФ с требованием приостановления незаконной деятельности, 3 предостережения о недопустимости нарушения закона.

Старший помощник городского прокурора

                                                           А.Н. Колченко

	Ребята!

Интересный и полезный отдых летом на  воде. Купаясь, катаясь на лодках, вы укрепляете организм, развиваете ловкость и выносливость.

Вода не страшна тем, кто умеет хорошо плавать. Научиться хорошо плавать необходимо всем юным гражданам. Человек, умеющий плавать, чувствует себя на воде спокойно, уверенно и, в случае необходимости, может помочь товарищу, попавшему в беду.

Однако, и умеющий плавать должен постоянно соблюдать осторожность, быть дисциплинированным и строго придерживаться правил поведения на воде: купаться только в установленных местах – оборудованных купальнях и пляжах.

Неумеющим плавать разрешается входить в воду по пояс и обязательно под присмотром взрослых.

Помните, что при купании категорически воспрещается:
- заплывать за ограждения, установленные в местах для купания;

- подплывать близко к проходящим маломерным судам;

- прыгать в воду с лодок, катеров;

- прыгать в воду в незнакомых местах;

- пользоваться для плавания досками, камерами от автомашин.

Остерегайтесь быстрого течения и водоворотов. Никогда не подплывайте близко к ним.

Купаться рекомендуется не более двух-трех раз в сутки продолжительностью 15-20 минут каждый раз. При более продолжительном купании наступает озноб и могут появиться судороги. При судорогах не теряйтесь, старайтесь удержаться на поверхности воды и зовите на помощь.

Ребята, соблюдайте правила купания! Это обеспечит вам безопасность на воде, поможет хорошо отдохнуть, вырасти здоровыми, бодрыми и сильными.

Киришское отделение ГИМС МЧС России по Ленинградской области            Молодушкина Е.С.

	Учредитель: совет депутатов МО Кусинское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

Издатель: Администрация МО  Кусинское сельское поселение

Редакционная коллегия:– главный редактор:,

Е.В. Стаховская, И.В. Андреева, О.Н. Маркова, Т.А. Горячева

Адрес редакции: 187100, Ленинградская область, Киришский район, д. Кусино ул. Центральная д. 20.

т/ф 76-310, e-mail: adm_kusino@mail.ru
	Верстка и печать:

Редакционная коллегия

187100, Ленинградская область Киришский район, ул. Центральная

д. 20

Подписано в печать: 27.05.2013

Тираж: 16

Распространяется бесплатно

[image: image2.png]

- 1 -